non de obiectuâ in prædestinatione diuinâ. Vide cap. 20. & 22. eiusdem Authoris.

Secundò, Ex Aug. l. de nuptijs & concupiscentia c. 21. vbi ait: *Coniugium etiam in statu innocentie*,<sup>22</sup> si homo non peccasset, futurū Sacramentum coniunctionis Christi cum Ecclesia. Respondeo, Matrimonio nunc duplicitis cōiunctionis est Sacramentū, id est, sacramentū. signum; scil. coniunctionis Christi cum Ecclesia per unionem hypostaticā; & cōiunctionis Christi cum Ecclesia per fidem & charitatem. In statu innocentie, tantummodo fuisit Sacramentum coniunctionis Christi cum Ecclesia per fidem & charitatem. Neque mirū, quia hec signa non sunt naturalia, sed ex diuinā institutione: unde pro varietate status, possum plura aut pauciora significare.

Tertiō, Ex Cyrillo l. 5, Thesauri c. 8, vbi dicit, 49  
Christum ante nos praefundatum (id est, tamquā fun-, <sup>Ex Cyril.</sup>  
damentū salutis humanae ab aeterno constitutum)  
vt in ipso omnes saluemur. Respondeo, Cyrillum *Explita-*  
toto illo capite aperte à nobis flare: explicatur.  
enim locum illum Prouerbiū *Dominus posedit*  
*me &c. & legit ex versione LXX, Dominus fundauit me*  
*in iunctū viarū suarum ad opera sua: & sensum esse di-*  
*cit, Dominus fecit me, scil. Christum Deum & ho-*  
*minem fundamentum salutis humanae, cui per fi-*  
*dē homines debent superadisciri. Deinde querit*  
Cyrillus quomodo Deus fecerit Christū funda-  
mentum ab aeterno, sicut Scriptura indicat, cum  
Incarnatio facta sit in tempore? Respondeo, quia  
Deus praeiusti peccato, illum ab aeterno constituit  
facere fundamentū. Vbi aperte docet Christi In-  
carnationem non esse praeordinatā ante praeiustum  
peccatum; sed hoc esse causam, cur cam praeordi-  
narit. Dicit autē Christum ante nos praefundatum; id  
est, ante nos conditos praeordinatū fundamentum  
salutis; non tamen ante praeiustum peccatum, vel  
ante praeordinatos homines in mēte diuina. Quod  
etiam patet exemplo architecti, qui firmū funda-  
mentū sui operis statuit, vt possit instaurari cū ce-  
ciderit. Omitto alia testimonia quōd sint facilia.

Tertiò obijcūt rationes: 1. Adamo fuit reuelatum istud mysterium in statu innocentie, vt docent multi Patres: ergo istud mysterium fuit præordinatum ante peccatum, præuisum. Pater consequentia, quia ante præuisum peccatum fuit præuisa ecclasiæ Adæ, & reuelatio quam habuit in ecclasiæ; quia id prius est præuisum, quod prius est ordine temporis in rebus: ergo ante præuisum peccatum, fuit etiæ præordinata res reuelata; felicit ipsa Incarnatio. Deinde si Adamo fuit reuelatum istud mysterium ante peccatum: ergo Christus tunc fuit illi propositus vt fons gratiae & principiū salutis; alioquin cur fuisse illi reuelatus? Simile argumentum faciunt de Angelis. Respondeo, Etsi non sit necesse, vt id quod tempore prius est, sit prius in præuisione; cum fieri posit vt nullam inter se dependentiam habeant: cœcendo tamen mysterium Incarnationis fuisse præordinatum ante præuisionem absolutam intuituum peccati, quâ Deus præuidet futura sicuti fiunt recipia cum omnibus circumstantijs: non tamen fuit præordinatum ante præuisionem conditionatam; nec etiam ante absolutam, quasi abstractuum, quam Deus habet, præcisè accidente voluntate permittend ad scientiam conditionatam. Pro quo